

VEDLEGG



**DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget
Karl Johans gate 22
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref
19/1681-

Dato
25.10.19

Representantforslag 2 S (2019-2020) om å sikre ren energi til miljøvennlig industri gjennom å stoppe NorthConnect

Jeg viser til brev datert 17. oktober 2019 hvor energi- og miljøkomiteen oversendte representantforslag 2 S (2019-2020), forslag fra stortingsrepresentant Bjørnar Moxnes om å sikre ren energi til miljøvennlig industri gjennom å stoppe NorthConnect. Forslaget som fremmes er det følgende: *"Stortinget ber regjeringen avslå konsesjonssøknaden fra NorthConnect om bygging av en ny kabel mellom Norge og Storbritannia."*

For å eie og drive utenlandsforbindelser for strøm fra Norge stilles det krav om anleggskonsesjon og utenlandskonsesjon etter energiloven. I konsesjonsbehandlingen gjennomgås alle samfunnsmessige nyttevirkninger og kostnader ved prosjektet. Inntektene som kan skapes gjennom økt kraftutveksling avveies da mot de tap som påføres andre deler av kraftforsyningen. Kun prosjekter som er samfunnsøkonomisk lønnsomme kan tildeles konsesjon.

NorthConnect søkte om konsesjon for å bygge og drifte en strømkabel mellom Norge og Storbritannia i 2017. Det er Olje- og energidepartementet (OED) som har myndighet til å fatte vedtak om eventuelle konsesjoner i saken. Som grunnlag for konsesjonsbehandlingen ba OED i september 2017 Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) om å gi en samlet vurdering av søknaden.

I juni 2019 ba OED NVE om å gjøre enkelte tilleggsvurderinger knyttet til NorthConnects konsesjonssøknad, blant annet for å sørge for at NVEs analyser og samlede vurdering baserer seg på NVEs mest oppdaterte kraftmarkedsanalyse, som ble publisert i starten av oktober. Videre er utviklingen i kraftmarkedene generelt beheftet med stor usikkerhet. At det

fremtidige forholdet mellom Storbritannia og EU fortsatt er uavklart bidrar til økt usikkerhet i denne saken. Departementet ba derfor også NVE om å gi en samlet og systematisk beskrivelse av usikkerhetsmomenter med virkning for prosjektet. Departementet har ikke mottatt NVEs samlede vurdering ennå.

I forbindelse med behandlingen av tredje energimarkedspakke våren 2018 gjorde Stortinget følgende vedtak nr. 570 (2017-2018): *"Stortinget ber regjeringen snarest fremme sak til Stortinget om endringer i lov 29. juni 1990 nr. 50 om produksjon, omforming, overføring, omsetning, fordeling og bruk av energi m.m. om at konsesjon for å eie eller drive utenlandsforbindelser bare kan gis til den systemansvarlige (Statnett) eller foretak hvor denne har bestemmende innflytelse. Systemansvarlig (Statnett) vil kunne gis konsesjon etter energiloven § 4-2 for å eie eller drive utenlandsforbindelser som er omfattet av § 3-1. Det vil kreves særskilt konsesjon fra Olje- og energidepartementet. Ved vurderingen av om konsesjon bør gis, skal det legges vekt på naturhensyn og prosjektets samfunnsøkonomiske lønnsomhet".*

Et flertall i energi- og miljøkomiteen la ved behandlingen av samme sak til grunn at departementet ferdigbehandler søknadene fra NorthConnect før det fremmes sak for Stortinget. I avtalen om tredje energimarkedspakke mellom Ap, H, FrP, V og MdG fremgår det at eventuelle nye kabler skal være samfunnsøkonomisk lønnsomme og at det skal høstes erfaringer og gjøres grundige analyser før nye forbindelser kan etableres. Videre at hvilken betydning dette får for eventuelle nye konsesjonssøknader, må vurderes som ledd i behandlingen av disse.

På denne bakgrunn arbeider Olje- og energidepartementet med en lovendringssak om eierskap til utenlandsforbindelser og NorthConnects konsesjonssøknad.

Med hilsen



Kjell-Børge Freiberg